O, memleketin bir aydın kişisi olarak bu tenkidleri yaparken hatır-gönül
dinlemiyor; kimseden çekinmiyordu. Zirai oiıu ilgilendiren kişiler değil, fikir
lerdi. Kendisine bir medrese yaptırıp maddi imkanlar sağlamış olan ve çeşitli
devlet işlerine müdahale ederek Sadrazam ve Şeybulislamı rahatsız eden Ataul
lah Efendi (979/1571-72)'ye de, yaptığı işler hakkında nasihatta bulunması24
Birgivi'nin, fikirlerini açıklarken ve tenkidlerini yaparken nasıl bir halet-i ru
hiyye içinde bulunduğunu göstermesi ve O'nun karakterini yansıtması bakımın
dan enteresandır.

Her hususta şeriattan inhiraflara ve bid'atlere müsamaha göstermeyen Bir
givi, zamanındaki bazı tasavvuf erbaını da tenkid etmiştir. Fakat Abdülganien
Nablusi (1144/1731),-Birgivi'nin, itirazlarının Ehl-i Sünnet ve cemaatın hülasa
sı olan sadat-ısufiyyeye değil; tasavvufa nisbet iddia ettikleri halde onun ehli
olmayanlara müteveccih. olduğunu açıkça ifade etmektedir. 25 Birgivi'nin, ten
kid ettiği mutasavvıları "müteşayıh = şeyh geçinen" şeklinde anınası da26 yu
karıdaki ifadeyi te'yid eder.

İmam Birgivi, Bayezid-i Bistıiıf (261/874) ve Cüneyd-i Bağdadi (298/910-11)
gibi ileri gelen tasavvuf erbabını hürmetle anat ve kendi zamanındaki tenkid
ettiği mutasavvifeye karşı da bunların sözlerinden deliller getirir. Bundan baş
ka eserlerindeki ifadeleri de, O'nun gerçek tasavvuf'ehline karşı olmadığını; bi
lakis, tasavvufun safiyetinin korunması için mücadele verdiğini gösterir.

fına yayılmış olan bu alimimizin günlük yaşayışını kısaca vermektedir. Bir nevi
otobiyografi diyebiliriz.

Bu risale her ne kadar İmam Birgivi'nin kendisinin yazdığı eserler arasın
da sayılmışsa da31 Birgivi'niiı talebelerinden Akşehirli Hocazade Abdünnasır
(V. 990 H./1582 M.) tarafından arapça _qlruak kaleme alınmış, Kuşadalı Şeyh
Ahmed Efendi (29 Şaban 1116 H./27 Aralık -1704 M.de sağ)32 de Türkçeye ter
ceme etmiştir.